

## SW O KROK OD ZAKUPU STRZELNICY KONTENEROWEJ

---

Cztery firmy są zainteresowane dostarczeniem do Oddziału Zamiejscowego w Kikicach Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w Popowie mobilnej strzelnicy kontenerowej. Formacja na jej zakup przeznaczyła ponad 1,5 mln złotych. Okazuje się jednak, że wyasygnowany przez SW budżet - w odniesieniu do trzech spośród czterech złożonych ofert - jest zbyt niski.

Rozpisany przez Służbę Więzienną przetarg zakłada montaż i uruchomienie nowej mobilnej strzelnicy kontenerowej. Ma ona trafić do Oddziału Zamiejscowego w Kikicach Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w Popowie. Z informacji udostępnionych przez SW wynika, że zainteresowane realizacją zamówienia - wartego 1 562 500 złotych - są cztery podmioty. Okazuje się jednak, że spośród ofert, które wpłynęły do formacji w toku postępowania, tylko jedna mieści się w zakładanym budżecie. Propozycja ta pochodzi od firmy Target - Grzegorz Polak i opiewa na sumę 1 227 540 złotych. Jeśli to ta oferta zostanie wskazana przez SW jako najkorzystniejsza, mobilna strzelnica powinna trafić do formacji do 3 miesięcy od momentu podpisania umowy.

O realizację zamówienia starały się także trzy inne podmioty, jednak kwoty jakie zaproponowały przekraczają środki jakie na ten cel planowała przeznaczyć Służba Więzienna. Najbliżej budżetu SW jest firma Klimawent S.A., która za zrealizowanie przetargu oczekuje 1 592 850 zł. Ofertę o ponad 200 tys. złotych wyższą (1 699 983 zł) złożyły Zakłady Mechaniczne „Tarnów” S.A. Najdroższa w tym zestawieniu propozycja pochodzi o Works 11 Sp. z o.o. Ta katowicka firma za dostawę i montaż mobilnej strzelnicy kontenerowej oczekuje 3 055 320 złotych.

Przypomnijmy, przy ocenie złożonych ofert głównym kryterium jest cena (60 proc.). Pozostałe 40 proc. punktów można zdobyć za czas realizacji zamówienia, jednak w tym przypadku 3 firmy zadeklarowały dostawę i montaż strzelnicy do 3 miesięcy od dnia podpisania umowy, a Works 11 w czasie powyżej 3 miesięcy, ale nie dłuższym niż w 4 miesiące.

**Czytaj też:** [Dodatek motywacyjny nie pomoże Służbie Więziennej?](#)

Zgodnie ze specyfikacją strzelnica ma być konstrukcją fabrycznie nową, wyprodukowaną w tym roku. Ma składać się w sumie z od 2 do 4 połączonych na czas jej użytkowania kontenerów wraz z wyposażeniem. SW wymaga by strzelania mogły być prowadzone na osiach w zakresie od 5 m do 25 m.

Mobilna strzelnica w kontenerach ma zostać przeznaczona do przeprowadzania treningów i szkoleń strzeleckich funkcjonariuszy SW, prowadzonych zarówno indywidualnie, jak i w parach. Funkcjonariusze mają mieć możliwość odbywania treningu strzeleckiego z wykorzystaniem: pneumatycznej broni śrutowej o kalibrze do 4,5 mm (śrut), jak również pistoletów i karabinów

bocznego zapłonu (do 5,6 mm, LR. 22), pistoletów i rewolwerów centralnego zapłonu o kalibrze do 11,43 mm, pistoletów maszynowych o kalibrze do 9 mm - ogniem pojedynczym i krótkimi seriami, rewolwerów z zastosowaniem amunicji 357 Magnum, karabinków o kalibrze 5,56 mm.

SW planuje, że na nowej strzelnicy kontenerowej strzelania odbywać będą się z wykorzystaniem tarcz papierowych oraz multimedialnego trenażera, a więc systemu prowadzenia szkoleń strzeleckich z bronią bojową oraz jej replikami z wkładem lub nakładką laserową.